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Osiedlowe misteriumOsiedlowe misterium

Wśród licznych wydarzeń dziejących się na piąt-
kowskich osiedlach w przedświąteczny czas  szcze-
gólny charakter ma Misterium Męki Pańskiej zapre-
zentowane przez klubowiczów z „Hetmana”. Więcej 
na str. 16 

Pogodnych Świąt Wielkanocnych,Pogodnych Świąt Wielkanocnych,
wiele radości, wiele radości, 

szczęścia, zdrowia szczęścia, zdrowia 
i wszelkiej pomyślnościi wszelkiej pomyślności

życzążyczą
Zarząd, Rada NadzorczaZarząd, Rada Nadzorcza

 Rady i Administracje osiedli PSM Rady i Administracje osiedli PSM
oraz redakcja „Echa Piątkowa”  oraz redakcja „Echa Piątkowa”  
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PRZYCHODNIA LEKARZA RODZINNEGO

PN - PT

 

  
USŁUGI REMONTOWE
V malowanie
V tapetowanie
V szpachlowanie
V układanie płytek
V instalacje sanitarne
V panele  V  płyta GK
V karcher

tel. 515 550 833

 obiady domowe
 organizacja przyjęć okolicznościowych
 catering

Zapraszamy
Pon.- pt.      9.00 – 18.00
Sob.- niedz. 12.00 – 18.00

PCK „Dąbrówka” o s. Bolesława Chrobrego 120
Tel. 731 963 608

Abusrestauracja.pl      kontakt@abusrestauracja.pl

ABUSR E S TA U R A C J A  -  K A W I A R N I A
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Przeprowadzki prywatne i firmowe
Sprzedaż kartonów przeprowadzkowych
Usługi transportowe (pianina)
Przenoszenie mebli

Kontakt Tel. 61 843 91 61 lub 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

R A D C A    P R A W N Y 
    - rozwód, separacja, podzia  maj tku 
    - w adza rodzicielska, opieka, alimenty  
    - spadki - nabycie, zachowek, testamenty 
    - procesy o odszkodowania, umowy, ZUS 
   

                  tel. 601 999 570 
 

     KANCELARIA: os. J. III Sobieskiego 36/15 
Spotkania do uzgodnienia 

  

MEDYCYNA PRACY
Poradnia realizuje:

badania profilaktyczne pracowników (wstępne, 
okresowe, kontrolne);

badania sanitarno-epidemiologiczne – wydawania 
książeczki sanitarno-epidemiologicznej;

badania kierowców oraz kandydatów na kierowców;
badania dla uczniów i studentów.

KOMPLEKSOWE BADANIA (wszystko 
w trakcie 1 dnia po wcześniejszej rejestracji)

Zapraszamy do rejestracji wizyt osobiście 
od poniedziałku do piątku w godzinach 

9:00-19:00 (BUDYNEK C) lub telefonicznie 
pod numerem telefonu +48 61 820 80 60. 

PORADNIA GINEKOLOGICZNA DLA DZIEWCZĄT

Zapraszamy 
do Poradni Ginekologicznej dla Dziewcząt. 

Poradnia udziela świadczeń opieki zdrowotnej 
w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Oferujemy opiekę nad pacjentkami w wieku 
rozwojowym do 18 roku życia w zakresie 
profi laktyki i leczenia zaburzeń rozwojowych.

Zapraszamy do rejestracji wizyt osobiście 
od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-20:00 

(BUDYNEK A) lub telefonicznie pod numerem 
telefonu  61 822 56 03 lub 601 799 005.

Szczegóły na stronie: www.termedica.pl
NSZOZ  Termedica

os. B. Chrobrego 101, Poznań (Piątkowo)

Komunikaty i informacje o przetargach ogłaszanych przez Po-
znańską Spółdzielnię Mieszkaniową znajdują się na stronie in-
ternetowej:

psm.poznan.pl/info.php
Aktualne informacje o atrakcyjnych lokalach mieszkaniowych
i użytkowych do wynajęcia na poszczególnych osiedlach do-
stępne są na na stronie internetowej PSM www.psm.poznan.pl 
w zakładce:

OFERTY LOKALE UŻYTKOWE
OFERTY LOKALE MIESZKALNE

Lokale użytkowe
•  Poznańska Spółdziel-

nia Mieszkaniowa za-
prasza do wynajmu sal 
tanecznych w Piątkow-
skim Centrum Kultury 
„Dąbrówka”. Kontakt: 
PCK „Dąbrówka” os. 
Bolesława Chrobrego 
117 A, 60-681 Poznań, 
tel.: 61 822 38 33

e-mail: dabrowka@psm.poznan.pl 
Administracja Osiedla Bolesława Śmiałego informuje, iż posiada 
do wynajęcia:
•  lokal użytkowy o pow. 14,6 m kw- pawilon 5 A przy budynku nr 10.
•  lokal użytkowy w budynku nr 17 o powierzchni 53,3 m kw.
•  lokal użytkowy w budynku nr 17 o powierzchni 17,5 m kw.
Szczegółowe informacje: Administracja Osiedla Bolesława Śmiałego 
paw. 104
Kontakt: 61 823 60 41; adm.smialy@psm.poznan.pl 
Administracja Osiedl Stefana Batorego informuje, że posiada wolne miejsca 
postojowe w garażu podziemnym pod budynkami mieszkalnymi nr 55 i 53.
Zainteresowanych najmem prosimy o kontakt z Administracją Osiedla Ste-
fana Batorego,  pawilon nr 38 A wejście A;  

tel.: 61 821 73 81, 61 821 80 41

CIL w kwietniu

Między nami sąsiadami
Sąsiedzkie Centrum Inicjatyw Lokalnych Piątkowo Zachód zaprasza 

w kwietniu na kolejne wydarzenia,  udział w nich jest bezpłatny:
7 kwietnia (niedziela), Ognisko na fyrtlu (OBCH 105)
•  godz. 11 – 14 Inic-Ja-Ty-Wy dla Piątkowa: SpotkajMy się w impro 

- warsztaTy wprowadzające do cyklu sześciu spotkań dla osób, które 
chciałyby m.in. odblokować spontaniczność i kreatywność, usprawnić 
komunikację, trenować umiejętności wspierające wystąpienia publiczne;

8 kwietnia (poniedziałek), Klub Osiedlowy Oaza (OWJ 13A)
•  godz. 17 – 18.30 Rodzinny Dzień Sąsiada (25.05) - narada organi-

zacyjna w sprawie trzeciej odsłony sąsiedzkiego wydarzenia tworzone-
go przez mieszkańców osiedla. 

20 kwietnia (sobota), Ognisko na fyrtlu (OBCH 105)  
•  godz. 10.30 - 12 Inic-Ja-Ty-Wy dla Piątkowa: Rekreacyjno-Sportowe 

Aktywności Sąsiedzkie - spotkanie koncepcyjne;
•  godz. 15 - 16 Inic-Ja-Ty-Wy dla Piątkowa: Piątkowska Liga Plan-

szówkowa: Scrabble - turniej (14 - 114+);
•  godz. 16 - 20 Piątkowski Klub Planszowy (6 - 106+) - comiesięczne 

spotkanie przy współczesnych grach planszowych, karcianych (i innych); 
Inic-Ja-Ty-Wy dla Piątkowa: CzekaMy na Wasze pomysły, które chcecie 
zrealizować z Waszymi sąsiadkami i sąsiadami z Piątkowa - doradzaMy 
i szukaMy możliwości finansowania. 
Kontakt/zgłoszenia: cilpiatkowo(@)gmail.com

12 kwietnia bieg Jońca
Po raz kolejny osiedle Jana III Sobieskiego będzie przeży-

wać swoje biegowe święto. 12 kwietnia na jego terenie pobie-
gną setki dzieci i młodzieży oraz dorosłych w charakterystycz-
nych żółtych koszulkach. 

Do rywalizacji stanie aż 1200 biegaczy. Wezmą oni udział w organi-
zowanym po raz dwunasty Poznańskim Biegu im. o. Józefa Jońca. Pa-
tron biegu był pijarem, założycielem Stowarzyszenia Parafiada, zginął 
w 2010 roku w katastrofie prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem.

Dziewczęta i chłopcy będą rywalizować w 14 biegach na dystansach 
od 250 m do 3000 m. Zawody rozpoczną się o godz. 10 na boisku szko-
ły Pijarów na os. Jana III Sobieskiego. Informacje i zapisy na stronie : 
www.bieg-jonca.pl 
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Studio Fryzur "Glamour"
os. B. Chrobrego 36 (pawilon przy piekarni)

 koloryzacja
 strzyżenie damskie
 modelowanie
  strzyżenie męskie

+ pielęgnacja brody
 strzyżenie dzieci

15 lat doświadczenia

w salonie wykonywane są
także masaże:

  relaksacyjny oraz klasyczny 
1h - 120 zł; 30 min. - 70 zł. 

Zapraszamy na usługi przy kawie, 
w miłym towarzystwie.

Kontakt 534 928 696 lub 
studiofryzurglamour.booksy.com
poniedziałek    9:00 - 14:00
wtorek - piątek 9:00 - 19:00
sobota          9:00 - 14:00

Śpiewała cała sala

Przebojami powitano wiosnę

Pierwszy dzień tegorocznej wiosny seniorzy z „Hetmana” 
przywitali występami i dobrą zabawą. W spotkaniu uczestni-
czyli prezesi Zarządu PSM Jacek Kołaczek i Grzegorz Mać-
kowiak oraz przedstawiciele Rady Nadzorczej z jej przewodni-
czącym Piotrem Koperem.  Po występach seniorów na scenie 
pojawiła się zaproszona para wokalistów. Ku radości uczestni-
ków  zagrali i zaśpiewali przeboje z minionych lat. Zabrzmia-
ły utwory Andrzeja Sikorowskiego, Tadeusza Woźniaka, Ur-
szuli Sipińskiej oraz innych gwiazd a na bis cała sala zaśpie-
wała piosenkę „Iść w stronę słońca” grupy „Dwa plus jeden”. 

W Złotym Liściu

Stroje z epoki i chruściki

W minionych tygo-
dniach seniorzy z klubu 
Złoty Liść na os. Wła-
dysława Łokietka wzięli 
udział w kilku ciekawych 
wydarzeniach, nie zabra-
kło też różnorodnych za-
jęć i imprez organizowa-
nych w klubie.

W lutym klubowicze zwie-
dzili Muzeum Henryka Sien-
kiewicza i ciekawą wystawę 
czasową poświęconą „Rodzi-
nie Połanieckich”. Skorzysta-
no z możliwości przymierze-
nia strojów z tamtej epoki 
i zrobienia sobie zdjęć. Wy-
cieczka zakończyła się spa-
cerem po Starym Rynku i 

wspólnymi rozmowami przy 
kawie i herbacie w kawiarni.

Odbyły się też integracyj-
ne wyjścia, z seniorami z klu-
bu Królewska Oaza, do kina 
oraz na wykłady organizo-
wane w ramach Przyrodni-

czego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku.

W klubowym progra-
mie nie mogło zabraknąć 
lubianych warsztatów kuli-
narnych,  będących punktem 
wyjścia do prowadzenia roz-
mów na różne tematy, a tak-
że poznania nowych przepi-
sów. Tym razem przygoto-

wywaliśmy chruściki w zu-
pełnie nowej odsłonie, we-
dług przepisu p. Teresy. Już 
po raz kolejny, odbyło się 
spotkanie prawne dotyczą-
ce między innymi zmian w 
prawie spadkowym, ale tak-
że innych zagadnień intere-
sujących uczestników.

Natomiast na początku 
marca, w pochmurny dzień, 
odwiedziliśmy Palmiarnię Po-
znańską, gdzie dzięki bujnej, 
tropikalnej roślinności i opo-
wieściom pani przewodnik na 
kilka godzin przenieśliśmy się 
w ciepłe miejsca. Przed Wiel-
kanocą, poza stałymi zajęcia-
mi, zaplanowano warsztaty z 
rękodzieła oraz wspólne spo-
tkanie przy świątecznym stole.

Małgosia Pilch
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 Dni Piątkowa – 31 sierpnia

Z działalności Zarządu PSM
Poznańska Spółdzielnia Miesz-

kaniowa to sześć osiedli, blisko 
300 budynków, w których miesz-
ka około 40 tys. osób. Zarządza-
nie tym złożonym organizmem 
wymaga każdego dnia realizowa-
nia licznych przedsięwzięć oraz 
prowadzenia wielu rozmów, spo-
tkań, analiz i podejmowania decy-
zji. Wiele z tych codziennych dzia-
łań Zarządu pozostaje niezauwa-
żanych, dlatego o tych najważniej-
szych dla spółdzielców informuje-
my w tej rubryce. 
W planach kolejnych 11 instalacji 

Z 10 instalacji fotowoltaicznych 
zbudowanych w ubiegłym roku na da-
chach wieżowców na osiedlach: Bole-
sława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, 
Jana III Sobieskiego, Stefana Batore-
go, Władysława Jagiełły i Zygmunta 
Starego płynie już prąd elektryczny. 
Inwestycja została przez Zarząd po-
myślnie zakończona i rozliczona, do 
spółdzielni wpłynęły więc z Banku 
Gospodarstwa Krajowego środki przy-
znane na jej dofinansowanie. Analizy 
wskazują, że opłaca się inwestować w 
odnawialne źródła energii dlatego Za-
rząd podjął przygotowania do budowy 
kolejnych instalacji fotowoltaicznych. 
W planach jest ich ustawienie na 11 
wysokich budynkach. Pozyskiwany z 
nich prąd będzie bezpośrednio zasilał 
dźwigi osobowe, których funkcjonowa-
nie jest bardzo energochłonne.   

Przygotowania do Feniksa
Potrzeby termomodernizacyjne na 

piątkowskich osiedlach, mimo syste-
matycznego docieplania kolejnych bu-
dynków, są ciągle spore. Najwięcej bu-
dynków wymagających pilnej termo-
modernizacji jest na osiedlach Stefana 
Batorego, Władysława Jagiełły i Zyg-
munta Starego oraz Bolesława Śmiałe-
go. Zarząd wraz z osiedlowymi radny-
mi i administracjami prowadzi przygo-
towania do pozyskania środków z ma-
jącego wkrótce wejść w życie nowego 
programu Feniks wspierającego działa-
nia termomodernizacyjne w budownic-
twie wielorodzinnym. W jego ramach 
można będzie uzyskać  premię termo-
modernizacyjną co ułatwi sfinansowa-
nie kosztownych przedsięwzięć.

Nie wyższe niż 6 kondygnacji
W konsultacjach nad planami zabu-

dowy terenów w rejonie ul. Tymieniec-
kiego Zarząd PSM przedstawił Miej-
skiej Pracowni Urbanistycznej jedno-
znaczne stanowisko wynikające z ocze-
kiwań mieszkańców pobliskich bloków 
spółdzielczych. Domaga się w nim by 
mające tam stanąć budynki nie mia-
ły więcej niż sześć kondygnacji oraz 
wskazuje na konieczność zbudowania 
w tym rejonie szkoły.  

Zielone standardy
Tereny zielone zajmują znaczne 

połacie spółdzielczych osiedli i w du-
żej mierze to one decydują o ich kra-
jobrazie i estetyce. Utrzymanie setek 

hektarów trawników i rabat oraz kilo-
metrów żywopłotów kosztuje i wyma-
ga wiele pracy. Natomiast  oceny za-
sadności niektórych zabiegów pielę-
gnacyjnych, choćby koszenia, sadzenia 
czy podlewania roślin, bywają różne. 
Dlatego Zarząd we współpracy ze spe-
cjalistami z Uniwersytetu Przyrodni-
czego podjął starania o wypracowanie 
standardów utrzymania zieleni na po-
szczególnych osiedlach. W oparciu o 
rzetelne naukowe ustalenia łatwiej bę-
dzie podejmować decyzje jak skutecz-
nie dbać o zieleń.
Przed Walnym Zgromadzeniem

Czas biegnie szybko i Zarząd roz-
począł już przygotowania do coroczne-
go Walnego Zgromadzenia PSM. Trze-
ba zadbać o sprawy techniczne, a więc 
zapewnić lokale i niezbędny sprzęt dla 
prawidłowego przebiegu obrad a tak-
że przygotować liczne wymagane do-
kumenty, czyli sprawozdania, bilanse i 
projekty uchwał. Prace nad nimi trwa-
ją. Walne Zgromadzenie w częściach 
na poszczególnych osiedlach odbędzie 
się na przełomie maja i czerwca.
Dni Piątkowa na finał wakacji 
Tradycyjne i cieszące się wielką po-

pularnością Dni Piątkowa odbędą się 
w sobotę 31 sierpnia. Finał letnich wa-
kacji zapowiada się więc na Piątkowie 
bardzo atrakcyjnie.  Na scenie wśród 
licznych wykonawców nie zabraknie 
uznanych gwiazd. Starania o nie oraz 
sponsorów już trwają. (i)

Wojna o zieleń trwa

Bitwa o 1 proc. 
wygrana

Małe ale cenne zwycięstwo w bi-
twie w wielkiej wojnie o przyrodę 
w Poznaniu – tak poznańscy eko-
lodzy skupieni w Koalicji Antysmo-
gowej  oceniają jednogłośne przyję-
cie przez miejskich radnych uchwa-
ły o przeznaczaniu 1 proc. poznań-
skiego budżetu na ochronę zieleni.

Inicjatorem jej przyjęcia był Wie-
sław Rygielski, który do tego pomysłu 
przekonał najpierw miłośników przyro-
dy a później także miejskich radnych. 
Mimo że prezydent Poznania i miejscy 
urzędnicy krytycznie oceniali jej zapisy 
w przedwyborczym czasie wszyscy rad-
ni głosowali za jej przyjęciem.

- Pieniądze na miejską zieleń są po-
trzebne i władze miasta  muszą je roz-
sądnie wydawać – mówi W. Rygiel-
ski. – Skandalem jest, że w zasobach 
miejskich wciąż dymi 250 kopciuchów, 
a Straż Miejska toleruje kopcenie z po-
nad 6000 prywatnych kopciuchów, któ-
rych używanie od 1 stycznia tego roku 
jest zabronione. 

Z Przyjaciółmi

Wyprawy bliskie i dalekie
Przedwiośnie to ożywienie w 

przyrodzie i równocześnie w klu-
bowych aktywnościach. Klub Przy-
jaciele na osiedlu Bolesława Chro-
brego przygotował dla swoich człon-
ków różne lokalne wycieczki i 
atrakcje.

W lutym odwiedzono Muzeum Sztuk 
Użytkowych w poznańskim Zamku 
Przemysła. Uczestnicy zapoznali się z 
ekspozycją oraz podziwiali miasto z ta-
rasu widokowego na szczycie wieży. 25 
osób uczestniczyło także w spacerze 
po Śródce i zwiedziło centrum multi-
medialne w Ichocie – Bramę Poznania.

Jako jedna z pierwszych zorganizo-
wanych grup w Poznaniu piątkowscy 
Przyjaciele zwiedzili barokowe podzie-
mia Ratusza na Starym Rynku, odda-
ne do użytku i zwiedzania na początku 
marca tego roku.

Hucznie obchodzono Dzień Kobiet, 
45 pań uczestniczyło w uroczystym spo-
tkaniu w  kawiarence oraz wykładzie 
podróżniczym p.Marii o jej podróży po 
Stanach Zjednoczonych. Koniec marca 
to z kolei wizyta na Jarmarku Wielka-
nocnym w Szreniawie. Wycieczka au-
tokarowa do tamtejszego muzeum rol-
nictwa dostarczyła wielu atrakcji - oglą-

dano zwierzęta, pokazy rze-
miosła i występy lokalnych 
artystów.

Z kolei w uroczystym 
spotkaniu wielkanocnym w 
klubie wzięło udział 35 osób. 
W planach na wiosnę są ple-
nerowe festyny dla dzieci i 
osiedlowe ognisko we współ-
pracy z Fortem VA.

Sylwia Czubała
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Rekordowy amur

Święto kobiet i wędkarzy
Sezon wędkarski 2024 

w naszym kole planowa-
liśmy rozpocząć 23 mar-
ca pierwszymi zawodami 
o tytuł Wędkarza Roku. 
Jednak sprzyjająca pogo-
da i okazja do świętowa-
nia Dnia Kobiet zachęciły 
do organizacji zawodów 
przedsezonowych 9 mar-
ca na Łowisku Cysterskim 
w Owińskach.

Kobiety miały zapewnio-
ny darmowy udział, a na 
starcie pojawiło się ich sześć. 
Panów było natomiast 33. 
Dzień zawodów przywitał 
nas delikatnym mrozem i 

mocno rześkim wiaterkiem. 
Po sygnale startowym rozpo-
częła się rywalizacja. Część 
zawodników nastawiła się 
na feeder, część na spławik, 

a inni preferowali technikę 
mieszaną. Brania rozpoczę-
ły się praktycznie od razu. 
Do siatki wpadały ryby róż-
nych gatunków: karpie, ka-
rasie, płotki, leszcze, krąpie, 
okonie i jazgarze. Prawdzi-
wą klasę w sektorze A po-
kazał Robert Głowacki, któ-
ry łowiąc 22,2 kg ryb zde-
klasował całą konkurencję. 
W sektorze C zacięty bój 
o  zwycięstwo stoczyli Mar-
cin Wiśniewski oraz Patryk 
Drewny, którzy przekroczy-
li 10 kg. Minimalnie lepszy 
był M. Wiśniewski. Sektor 
B wygrał Maciej Budych. 

Największą rybą okazał się 
karp złowiony przez Ryszar-
da Styperka.

Po zakończeniu zawodów 
nagrodzono zwycięzców, a 
dzielnym paniom zamiast 
kwiatów wręczono upomin-
kowe puchary. Gdy mieli-
śmy udać się już do domów 
doszło do niecodziennej sy-
tuacji. Przybiegła do nas 
pewna pani, której syn miał 
na wędce dużą rybę i pro-
siła o pomoc w jej podebra-
niu. Rybą okazał się amur 
o wadze 9,3 kg. Gratuluje-
my młodemu łowcy.

Marcin Ruciński

Zapaśnicy z 7 krajów

Na matach o Puchar Sobieskiego

Blisko stu zawodników z sied-
miu krajów: Ukrainy, Litwy, Ło-
twy, Czech, Niemiec, Niderlandów 
i Polski rywalizowało na Piątko-
wie w XXXII Międzynarodowym 
Turnieju Zapaśniczym o Puchar 
Sobieskiego. 

Walki w tak silnej międzynarodo-
wej obsadzie były zacięte i nie brako-
wało emocji, tym bardziej że startowa-
li również zawodnicy kadry Polski. W 
10 kategoriach wagowych walczono o 
prawo startu w mistrzostwach Europy.

Bardzo dobrze zaprezentowali się 
zapaśnicy KS „Sobieski Poznań”, któ-
rzy wygrali rzutem na taśmę klasyfi-
kację drużynową. Indywidualnie zło-
te medale wywalczyli Maciej Grynia 

i Michał Wojciechowski 
a srebrny Jakub Anioł. 
Patronat nad zawoda-
mi tradycyjnie objęła 
Poznańska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa. 

KWALIFIKACJE
Dziewczyny z Piąt-

kowa dzielnie walczyły 
na mistrzostwach Polski 
U- 15. Pierwsze miejsce 
i kwalifikacje do wyjaz-
du na mistrzostwa Eu-
ropy wywalczyła Maja 
Wejchan. Emila Reich i 

Amelia Borkowska zajęły trzecie miej-
sca pokazując wielką waleczność.

DRUGI TYTUŁ
Na zawodach w Radomiu swój dru-

gi tytuł mistrza Polski zdobył Seba-
stian Warchoł. Do finału dotarł rów-
nież Hubert Wysoczański ale przegrał 
swój pojedynek i zajął II miejsce. Dru-
żynowo zapaśnicy z Piątkowa wywal-
czyli VII miejsce wśród 38 klubów z 
całej Polski.

PIĘĆ KADETEK
W Strzale pod Siedlcami walczo-

no o Puchar Polski Kadetek. W gro-
nie 120 zawodniczek znalazło się pięć 
wojowniczek z Piątkowa. Spośród 
nich najlepiej zaprezentowała się Ni-
kola Słowińska, która zdobyła srebr-
ny medal. 

Udany występ zanotowały także za-
paśniczki KS „Sobieski Poznań” na II 
rzucie Dolnośląskiej Ligi w Zapasach 
Kobiet. Wyjazd na Dolny Śląsk za-
owocował licznymi miejscami na po-
dium. 

CZTERY MEDALE
Dobrze zaprezentowali się zapaśni-

cy KS „Sobieski Poznań” w Janowie 
Lubelskim na mistrzostwach Polski 

U-15. Młodzi klasycy z Piątkowa zajęli 
drugie miejsce w klasyfikacji drużyno-
wej i wywalczyli cztery medale indywi-
dualnie. Złoty zdobył Olgierd Nowicki, 
srebrne Wojtek Grynia i Olaf Nowicki 
a brązowy Maciej Grynia.

NA DOJO
Bardzo dobrze zaprezentowali się 

sumici z Piątkowa na mistrzostwach 
Polski juniorów. Pierwsze miejsce dru-
żynowo i cztery medale to duży suk-
ces. Na dojo w Siedlcach złoty medal 
wywalczył Marko Astafiev. Na podium 
stawali także Miłosz Romanowski 
i dwukrotnie Sebastian Warchoł.
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KALENDARIUM RN PSM 

 4 kwietnia - Komisja Członkowsko-Samorządowa RN

18 kwietnia - Komisja Rewizyjna RN

25 kwietnia - posiedzenie Rady Nadzorczej

Z prac Rady Nadzorczej

Wokół fotowoltaiki i termomodernizacji
Do półmetka swej ka-

dencji zbliża się już Ra-
da Nadzorcza Poznań-
skiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej. Dla jej człon-
ków był to czas pracowi-
ty i pełen niełatwych de-
cyzji. Przede wszystkim 
skrupulatnie analizowali 
i nadzorowali poczynania 
Zarządu, omawiali bieżą-
ce zagadnienia i kierunki 
rozwoju spółdzielni, spo-
tykali się z osiedlowymi 
społecznikami, pełnili dy-
żury oraz rozmawiali z 
mieszkańcami.

Tematykę obrad Rady 
Nadzorczej orz jej dwóch ko-
misji zdominowały w ostat-
nim czasie kwestie fotowol-
taiki oraz termomoderniza-
cji. Pierwsze instalacje foto-
woltaiczne na piątkowskich 
budynkach funkcjonują już 
dwa lata. W ubiegłym roku 
dzięki uzyskaniu dofinanso-
wania zbudowano kolejnych 
dziesięć instalacji. W opar-
ciu o dane otrzymane z Enei 
Rada Nadzorcza przeprowa-
dziła analizę ich funkcjono-
wania. Wynika z niej że war-
to inwestować w te nowocze-
sne urządzenia. Dzięki ener-
gii pozyskiwanej ze słoń-
ca uzyskiwane są wymier-
ne korzyści w opłatach za 
prąd elektryczny. – Instala-
cje dobrze sprawdzają się w 
budynkach wysokich, w któ-
rych działają dźwigi osobo-
we zużywające dużo energii. 
Prąd pozyskiwany ze słońca 
jest właśnie przez nie wyko-
rzystywany. Będziemy więc 
dążyć by na  piątkowskich 
wieżowcach powstawały ko-
lejne instalacje fotowoltaicz-
ne. Wiąże się to jednak z ko-
niecznością uprzedniego od-
nowienia ich dachów i przy-
gotowania ich do montażu 
paneli – stwierdza Miro-
sława Musielińska-Klemka, 

przewodnicząca Komisji Re-
wizyjnej Rady Nadzorczej.

Rosnące koszty ener-
gii skłaniają do podejmo-
wania kolejnych przedsię-
wzięć termomodernizacyj-
nych. Szczególnie są nimi 
zainteresowani mieszkańcy 
budynków na osiedlach Bo-
lesława Śmiałego oraz Ste-
fana Batorego. Na Śmiałego 
zakończono niedawno docie-
planie wieżowca nr 36, na 
podobną kurację czeka są-
siedni blok 37. Na os. Stefa-
na Batorego podczas spotka-
nia z mieszkańcami omawia-
no możliwości docieplenia 
kolejnych trzech budynków. 
– Problemem jest kwestia 
finansowania tych kosztow-
nych przedsięwzięć. Wraz z 
Zarządem, radnymi osiedlo-
wymi i mieszkańcami szuka-
my źródeł dofinansowania, 
szansą jest nowy program 
wsparcia termomoderniza-
cji Feniks – mówi Maciej 
Kula, wiceprzewodniczący 
Rady Nadzorczej.

Radni, w oparciu o wizy-
tacje, rozmowy oraz zesta-

wienia finansowe przyjrze-
li się działalności klubów. 
Działają one na wszystkich 
osiedlach, niektóre rozpo-
czynały jako kluby seniora 
ale dzisiaj ich oferta jest 
znacznie szersza, skierowa-
na do wszystkich mieszkań-
ców, zarówno tych starszych 
jak i młodszych. Rada Nad-
zorcza pozytywnie oceniła 
działalność osiedlowych klu-
bów i opowiedziała się za jej 
rozwijaniem oraz wychodze-
niem naprzeciw potrzebom 
mieszkańców.

Uwagę radnych ognisku-
ją przeciągające się prace 
nad nowym schematem or-
ganizacyjnym  spółdzielni. 
Zarząd został zobowiąza-
ny do jego przedstawienia 
w najbliższym czasie. Piotr 
Koper, przewodniczący Ra-
dy Nadzorczej, podkreśla że 
jego pilne wdrożenie ma du-
że znaczenie dla sprawnego 
funkcjonowania spółdzielni.

Ważnymi zagadnienia-
mi wymagającymi rozstrzy-
gnięcia jest sprawa przy-
szłości tzw. bazy Boranta 

oraz działki na os. Bolesła-
wa Śmiałego. Dyskusje i 
analizy wokół bazy Boranta 
trwają od dłuższego czasu. 
Plany budowy na niej przez 
spółdzielnię kolejnego osie-
dla w obecnej sytuacji wyda-
ją się mało realne, powraca 
więc koncepcja sprzedaży 
tego terenu i wykorzysta-
nia pozyskanych środków na 
najpotrzebniejsze inwesty-
cje na poszczególnych osie-
dlach. Natomiast na parce-
li na os. Bolesława Śmiałe-
go, którą niektórzy chcieli 
przeznaczyć na park, liczna 
grupa mieszkańców postu-
luje postawienie budynku 
mieszkalnego z przychod-
nią zdrowia i częścią usłu-
gowo-handlową. Do dysku-
sji a może także rozstrzy-
gnięć w tych kwestiach, bę-
dzie okazja podczas bliskie-
go już Walnego Zgromadze-
nia, które w częściach bę-
dzie obradować na poszcze-
gólnych osiedlach na prze-
łomie maja i czerwca. Przy-
gotowania do niego już się 
rozpoczęły. (i) 
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INFORMATOR PSM
Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa
Osiedle Bolesława Chrobrego 117
60-681 Poznań
tel. 61 8272-200
e-mail: info@ psm.poznan.pl
www.psm.poznan.pl

Administracja Osiedla Bolesława Chrobrego
os. Bolesława Chrobrego 110/11
60-681 Poznań
tel.: 61-82-23-912, 61-82-23-942, 61-82-23-271
e-mail: adm.chrobry@psm.poznan.pl
Kierownik – Marcin Majchrzycki
Dyżurny instalator: 502 390-632
Dyżurny elektryk: 502 390-642 

Administracja Osiedla Jana III Sobieskiego i Marysieńki 
os. Jana III Sobieskiego 103
60-688 Poznań
tel.: 61-82-34-301 ,tel.: 61-82-34-291 dział techniczny 
e-mail: adm.sobieski@psm.poznan.pl
Kierownik - Maciej Delikta
Dyżurny instalator: 605 781-596
Dyżurny elektryk: 605 781-598 

Administracja Osiedla Bolesława Śmiałego
os. Bolesława Śmiałego 104
60-682 Poznań
Telefony:
61-82-36-021 - Sekretariat
61-82-36-041 - Dział Techniczny (wew. 377, 388)
61-82-36-021 - Dział Administracyjny (wew. 366)
e-mail: adm.smialy@psm.poznan.pl
Kierownik - Maciej Graczyk 
Dyżurny instalator: 605 594 962 lub 530 470 871 
Dyżurny elektryk: 605 594 962 lub 530 470 871

Administracja Osiedla Stefana Batorego
os. Stefana Batorego pawilon nr 38 A wejście A
60-687 Poznań
tel.: 61-82-17-381, 61-82-18-041, 
e-mail: adm.batory@psm.poznan.pl
e-mail: tech.batory@psm.poznan.pl
Kierownik - Janusz Piskor
Dyżurny instalator 606 189-518
Dyżurny elektryk 606 189-794 

Administracja Osiedla Władysława Jagiełły 
i Zygmunta Starego
os. Władysława Jagiełły bud. nr 29
60-694 Poznań
tel. 61-822-58-31, tel. 61-822-28-27
e-mail: adm.jagiello@psm.poznan.pl
Kierownik - Joanna Wiśniewska 
Dyżurny instalator: 603 450 357
Dyżurny elektryk: 518 491 233 
Gospodarz osiedla OWJ 782 012 362
Gospodarz osiedla OZS 607 439 491 

Administracja Osiedla Władysława Łokietka
os. Władysława Łokietka 102
61-616 Poznań
tel. 61- 82-27-461
e-mail: adm.lokietek@psm.poznan.pl
Kierownik - Aleksander Meyza
Dyżurny instalator: 602 279-530
Dyżurny elektryk: 602 278-751

Os. Władysława Łokietka

Odnawianie elewacji i ankieta o sprzątaniu schodów
Niedawno na os. Włady-

sława Łokietka zakończyły 
się wielkie „wykopki” zwią-

zane z wymianą  sieci cie-
płowniczej a już zanosi się na 
jej kolejną modernizację. Po-
znański potentat ogrzewają-
cy pół miasta firma „Veolia” 
planuje bowiem kontynuację 
przedsięwzięć usprawniają-
cych system dostaw ciepła 
na osiedle.

Przed dwoma laty prace kon-
centrowały się na wymianie in-
stalacji. Zakres robót był bar-
dzo szeroki, obejmował wymia-
nę ponad dwóch trzecich sieci 
ciepłowniczej na osiedlu. Stare 

rury montowane jeszcze w tech-
nologii kanałowej były już mocno 
wyeksploatowane i coraz częściej 
dochodziło do groźnych awa-
rii. Po zamontowaniu nowocze-
snych rur preizolowanych ich ry-
zyko zostało zminimalizowane. 
W ramach zrealizowanego pro-

jektu dofinansowanego ze środ-
ków unijnych ograniczone zosta-
ły także straty ciepła powstające 

przy przesyłaniu ciepła podziem-
nymi rurociągami.

Obecnie „Veolia” planuje 
kontynuować oszczędnościowe 
przedsięwzięcia poprzez kom-
pleksową modernizację wymien-
ników ciepła w poszczególnych 
budynkach oraz zlikwidowanie 
węzłów grupowych. Zastoso-
wanie nowoczesnych urządzeń 
usprawni dostawy ciepła oraz 
przyniesie oszczędności w je-
go zużyciu. Wiązać się będzie 
również ze zmianami w rozli-
czeniach za dostarczone cie-

pło. Kolejny etap ciepłowniczych 
usprawnień powinien się nie-
bawem rozpocząć i zakończyć 
przed kolejnym sezonem grzew-
czym.

Na osiedlu prowadzona jest 
także systematyczna moderni-
zacja sieci energetycznej. W ko-

lejnych budynkach wymieniane 
są wewnętrzne linie zasilające. 
Do tej pory prace wykonane zo-
stały już w ponad połowie blo-
ków. Obecnie ekipy montują no-
we wydajniejsze i bezpieczniej-
sze instalacje w budynkach 5 i 
6. W blokach, w których moder-
nizacja się zakończyła przybywa 
lokatorów zainteresowanych ko-
rzystaniem w mieszkaniach wy-

łącznie z energii elektrycznej i 
rezygnacji z sieci gazowej. Po 
modernizacji sieci energetycz-
nych takie rozwiązanie jest tech-
nicznie możliwe, ale czy ekono-
micznie uzasadnione – na to py-
tanie muszą już sobie odpowie-
dzieć sami mieszkańcy. Wielu z 
nich dopytuje także o możliwości 
sięgnięcia po odnawialne źródła 
energii i korzystanie z energii 
fotowoltaicznej. Na sąsiednich 
osiedlach takie instalacje są już 
budowane i przynoszą wymier-
ne korzyści. Z wszelkich analiz 
i wyliczeń wynika, że opłaca się 
je montować tylko na dachach 
wieżowców. W nich bowiem po-
zyskiwany ze słońca prąd zasila 
bezpośrednio windy, które zu-
żywają dużo prądu. Natomiast 
w budynkach niskich koszt bu-
dowy instalacji fotowoltaicznej 
znacznie przewyższy ewentual-
ne zyski. Na kameralnym osie-
dlu Władysława Łokietka nie ma 
wieżowców, nie ma więc również 
planów budowy instalacji foto-
woltaicznych.

Są za to plany odnawiania 
elewacji budynków. Niektóre z 
nich, wykonane podczas docie-
plania budynków, mają już kil-

kanaście lat i upływ czasu daje 
się im we znaki. Pora się więc 
przygotowywać do komplekso-
wej odnowy ścian kolejnych bu-
dynkach. Prace, podobnie jak 
podczas realizacji poprzednich 
programów, rozpoczną się od 
najstarszego bloku na osiedlu 
czyli „dziesiątki” i będą prowa-
dzone systematycznie na następ-
nych blokach.

Odpowiadając na głosy miesz-
kańców, osiedlowi radni wraz z 
Administracją, zdecydowali za-
jąć się sprawą sprzątania klatek 
schodowych. Zgodnie z regula-
minem obowiązek ten spoczywa 
na lokatorach. Z doświadczenia 
jednak wiadomo, że różnie z tym 
bywa. Mieszkania są coraz czę-
ściej wynajmowane, lokatorzy 
się często zmieniają i niekiedy 

zapominają o powinnościach lub 
z uwagi na starzenie się społe-
czeństwa nie pozwala im na ich 
wykonywanie zdrowie. Dlatego 
po konsultacjach z Radą Osie-
dla zdecydowano przeprowadzić 
ankietę wśród wszystkich miesz-
kańców z pytaniem czy opowia-
dają się za wynajęciem specjali-
stycznej firmy, która za niewiel-
ką opłatą, około 20 zł od miesz-
kania, zajmie się utrzymaniem 
czystości w klatkach. Zdania bę-
dą zapewne podzielone. Jednak 
spółdzielczy Regulamin jest jed-
noznaczny. W klatkach schodo-
wych, w których większość loka-
torów opowie się za wprowadze-
niem odpłatności takie rozwiąza-
nie zostanie przyjęte i obejmie 
wszystkich mieszkańców danej 
klatki. –W oparciu o decyzje lo-
katorów podejmiemy dalsze dzia-
łania związane z wyłonieniem 
wykonawcy i zawarciem umów. 
Wykonywaniem tych prac zain-

teresowane są specjalistyczne 
firmy działające już na innych 
osiedlach ale też gospodarze 

domów. Stałe sprzątanie, pro-
wadzone w oparciu o zapisane 
w umowie ustalenia, powinno 
podnieść estetykę klatek schodo-
wych – mówi Aleksander Mey-
za, kierownik Administracji os. 
Władysława Łokietka.

Na osiedlu mieszka się coraz 
wygodniej. Szkoła i przedszkola 
oraz przychodnia lekarska były 

na nim prawie „od zawsze” ale 
od niedawna mieszkańcy ma-
ją pod bokiem do wyboru dwa 
kościoły, dwa przystanki tram-
wajowe  a nawet dwa paczko-
maty. Pięknieje też otoczenie 
budynków. To między innymi 
wynik nieustannych zabiegów 
pielęgnacyjnych związanych z 
utrzymaniem drzew i trawni-
ków. Chociaż ogranicza się ich 
koszenie, to jednak przybywa 
zadań związanych z nasadze-
niami czy podlewaniem. Stałej 
dbałości wymagają też osiedlo-
we place zabaw, które są licz-
nie okupowane przez najmłod-
szych mieszkańców. Dla nieco 
starszych są urządzenia gimna-
styczne i boiska do koszykówki 
oraz ze ścianką do tenisa. Jed-
nak na niej chętniej zdają się 
ćwiczyć amatorzy street-artu, 
którzy często ozdabiają ją nie-
zwykłymi malunkami. (i)

Na boiskowej ściance ćwiczą miłośnicy sportu i… malarstwa

Osiedlowe place zabaw cieszą się dużym powodzeniem

Na osiedlu przybywa paczkomatów

Modernizacja sieci elektrycznej w bu-
dynku nr 6

Specjalistyczne przyrządy gimnastyczne zachęcają do aktywnego wypoczynku

Nie wszystkimi osiedlowymi alejkami można przejechać 
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Osiedle Bolesława Chrobrego
Klub Osiedlowy „PRZYJACIELE” (pawi-
lon 110) - działania stacjonarne dla se-
niorów, plenerowe dla dzieci i doro-
słych, wycieczki i nauka j. polskiego dla 
osób z Ukrainy. Program wydarzeń ru-
chomy, kontakt telefoniczny w godz. 
10 - 18 (pon - pt).
Instruktorka: Sylwia Czubała, kom. 609 008 
986, e-mail: klub.przyjaciele@psm.poznan.
pl 
Godziny otwarcia klubu: poniedziałek 

12.15-13.30 i 16 – 18;  wtorek 14 – 19;  
środa 14 – 18; czwartek 11 – 17; piątek 
16 – 18.

Osiedle Bolesława Śmiałego
Osiedlowy Klub „KORONA”, 
os. Bolesława Śmiałego paw.104; 
tel. 61 823 60 21 wew. 313

 Zajęcia dla dorosłych i seniorów 
prowadzi Ludmiła Kłos

Klub czynny jest:
poniedziałek 9-17
wtorek 12-20
środa 12-20
czwartek od 12-20
piątek od 9-17

Osiedle Jana III Sobieskiego
Klub Osiedlowy „HETMAN”, os. Jana III 
Sobieskiego pawilon 52

 Prowadząca Stenia Golińska; 
tel. 61 827 23 44

Klub czynny jest we wszystkie dni 
robocze od poniedziałku do piątku 
w godz. 13-21

Osiedle Stefana Batorego
Klub Osiedlowy „BATORY”, os. Stefana 
Batorego pawilon nr 38 A wejście E

Instruktor Beata Przybylska–Kujawa; 
tel. 61 8217 381 wew. 607
W klubie odbywają się zajęcia stałe:

wtorek 9-13, 16-19
środa 9-13.30, 16-18
czwartek 8.15-9, 10-11, 12.15-13
piątek 11.30-12.30, 14.30-19

Osiedle Władysława Jagiełły
Klub Osiedlowy „KRÓLEWSKA OAZA”, 
os. Władysława Jagiełły 13 A

Prowadząca Grażyna Turonek-Szczu-
pak; tel. 61 822 24 92
Klub czynny jest od poniedziałku 

do piątku w godz. 16-20

Osiedle Władysława Łokietka
Klub Osiedlowy „ZŁOTY LIŚĆ”, os. Włady-
sława Łokietka 6c, tel. 603 404 071

Instruktor Małgorzata Pilch; 
ks.zlotylisc@o2.pl
Klub czynny jest 

we wtorki i czwartki 14-17
oraz w środy12-15

Osiedlowy informator klubowy Osiedlowy informator klubowy 

W „Batorym” na Batorego

Artystycznie i karnawałowo

Rok 2024 członkowie klubu seniora „Batory” powi-
tali w artystycznym nastroju. Zwiedzili multimedialną 
wystawę Van Gogh na terenie MTP. Wrażenia z eks-
pozycji zaowocowały wykonaniem licznych prac pla-
stycznych w klubie.

Kolejnym kulturalnym akcentem był wyjazd do Rydzyny 
na Koncert Noworoczny w Zamku Królewskim. Dostarczył on 
wszystkim uczestnikom niezapomnianych wrażeń i nastroił 
optymizmem, a kawa i przepyszna szarlotka, którą uraczyli-
śmy się po koncercie zakończyła ten radosny dzień.

Nie zabrakło też czegoś dla ciała. W klubie odbyła się pre-
zentacja o zaletach aloesu i seniorzy mieli okazję sprawdzić na 
własnej skórze działania maseczek z aloesowych preparatów.

Tegoroczny karnawał był wyjątkowo krótki, ale intensyw-
ny. Najpierw były tradycyjne pączki w Tłusty Czwartek, a pa-
rę dni później żegnaliśmy w klubie Podkoziołkiem karnawał. 
Przy kawie i ciastkach świętowano też imieniny kwartalne 
solenizantów pierwszego kwartału roku.

Ale był też poważny akcent. Gościliśmy Lucynę Jaworską-
-Wojtas, prezes Fundacji Pokonać Endometriozę. Prezentacja 
spotkała się dużym zainteresowaniem seniorów i uzmysłowiła 

obecnym powagę problemu, który dotyczy bardzo wielu ko-
biet i to niezależnie od wieku.

Marzec zapoczątkował wernisaż prac sekcji rysunkowej i 
plastycznej klubu. Zaprezentowano prace 16  artystów, któ-
re powstały przy artystycznym wsparciu  dr Magdaleny Par-
nasow-Kujawy z Uniwersytetu Artystycznego. To już kolejna 
wystawa prac tych sekcji. Uroczyste otwarcie zgromadziło w 
klubie licznych gości, a prezentowane dziela spotkały się z 
dużym zainteresowaniem zwiedzających.

Z okazji Dnia Kobiet w klubie odbył się koncert Marty 
Grabowskiej. Klub pękał w szwach. Repertuar dla pań wpro-
wadził obecnych w liryczny nastrój i nic dziwnego, że uczest-
nicy włączyli się do wspólnego śpiewania. Seniorzy lubią spo-
tkania w dużym gronie, okazją do nich będą wspólne „jajecz-
ko” i świętowanie nadchodzącej Wielkanocy. J. Sz.
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Ścieżki i zaułki (9)

Mistrzowie kłótni i dobrych pomysłów
Przedstawiamy kolejne fragmen-

ty pamiętnika Celiny Lesiewicz 
„Ścieżki i zaułki”. Autorka jest ab-
solwentką filologii polskiej na Uni-
wersytecie im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu; bibliotekarką, nauczy-
cielką, dziennikarką i poetką zwią-
zaną z Klubem Literackim „Dą-
brówka”. Przyjaźniła się z Ryszar-
dem Kapuścińskim oraz prof. Ję-
drzejem Stępakiem, artystą rzeź-
biarzem i pedagogiem związanym z 
poznańskimi dominikanami,. Publi-
kowała także w wielu czasopismach 
literackich. Pisze wiersze i reporta-
że. Nie znosi podróży. Najchętniej 
całe życie przeżyłaby w rodzinnym 
Poznaniu, gdzie obecnie mieszka. 

12 września 2023, wtorek
Jubileusz 50 – lecia pracy twórczej 

poznańskiego malarza i poety – Jana 
Wojciecha Malika. Artysta jest wyjąt-
kowo płodnym twórcą – od lat przyjął 
zasadę, że dzień bez namalowanego ob-
razu i napisanego wiersza jest dniem 
straconym. Ma w swoim dorobku kil-
ka tysięcy obrazów o różnej tematyce, 
także mnóstwo tomików poezji, które 
wydaje w swoim wydawnictwie. Bardzo 
podkreśla, że jego krewny za udział w 
bitwie warszawskiej i za bohaterstwo 
otrzymał od narodu polskiego posia-
dłość. Parę lat temu mieliśmy w klu-
bie literackim „Dąbrówka” ciekawe wy-
darzenie. Dokładnie 17 września przy-
jechał do nas ze swoim minirecitalem 
rosyjski bard żydowskiego pochodze-
nia – na co wskazywało jego nazwi-
sko. Ten śpiewak związany z Krako-
wem mówił bardzo dobrze po polsku, 
jedynie z akcentem. Grał i śpiewał wy-
szukane pieśni rosyjskie. I tutaj Wojtek 
nie wytrzymał i opuścił salę. Dla nie-
go – potomka bohatera bitwy z 1920 
roku – Rosjanin, który nam, Polakom, 
dokładnie w dzień agresji sowietów na 
Polskę z 1939 roku prezentuje wyrafi-
nowane, wysmakowane rosyjskie pieśni 
(ja poprosiłam, żeby zaśpiewał „Oczy 
cziornyje” i „Rozmowę przed telewizo-
rem” Wysockiego. Bard odmówił) wy-

dało się w najwyższym stopniu niesto-
sowne, wręcz skandalem. Ja także nie-
swojo się czułam podczas tego wystę-
pu jednak rosyjskiego? żydowskiego? 
barda wysłuchałam z niezwykłą uwagą. 
Uważam, że mimo wszystkich krzywd i 
nieszczęść, jakie sobie od wieków nasze 
narody wzajemnie wyrządzają, powinni-
śmy szukać tego, co łączy i spaja nasze 
kultury. Podczas  jubileuszu Jan Woj-
ciech Malik zaprezentował nam właśnie 
najnowszy wiersz – protest poświęcony 
temu wydarzeniu. To jeszcze były czasy 
przed agresją Rosji na Ukrainę. Wszyst-
ko wtedy było zdecydowanie prostsze... 

15 września 2023, piątek
Zaczął się rok szkolny. Pierwszego 

września na ulicach zrobiło się biało i 
czarno, dzieci i młodzież w strojach ga-
lowych szły do szkoły. Natomiast dzi-
siaj, na przystanku, spotkałam chłopca 
z pierwszej klasy technikum ubranego 
w mundurek. Błękitna koszula, krawat, 
godło szkoły na kieszonce. Przyjrzałam 
mu się uważnie – jak pięknie, schlud-
nie wyglądał! Jak my, uczniowie za ko-
muny. Jak cała, paragwajska młodzież, 
która od pierwszej klasy do matury cho-
dzi do szkoły w obowiązkowych mundur-
kach. Mundurek – szkoła jest instytucją 
publiczną, za komuny mieliśmy obowiąz-
kową tarczę z numerem i nazwą szko-
ły.  Pytanie: dlaczego ten bardzo dobry 
zwyczaj zlikwidowano? Nie wiem. Zwy-
czaj, który wnosił od razu ład i porządek 

w szkolnictwo. Jakiś czas temu władze 
próbowały przywrócić ten obowiązek – 
spotkało się to z silnym oporem. Społe-
czeństwo nie lubi drylu i dyscypliny, a 
akurat w kwestii szkolnictwa jest to nie-
zbędne. Niedługo wybory – 15 paździer-
nika 2023. Słuchałam debaty w radiu 
poświęconej edukacji – tyle poglądów, 
tyle pomysłów... Zagubienie, tragicznie 
nisko opłacani nauczyciele, młodzież od 
najmłodszych lat wychowywana z „ajfo-
nami”, co drugie dziecko ma jakieś orze-
czenie o niepełnosprawności – dysleksje, 
dysortografie itd. Do tego teraz docho-
dzą dzieci uciekinierów z Ukrainy. Tyle 
problemów przed szkołami, które mają 
tak ukształtować młode pokolenie, by... 
nie było problemów. By nie było takich 
eventów jak dzień zapobiegania samo-
bójstwom u coraz młodszych dzieci. Py-
tanie: czy politycy wyłonieni w tych wy-
borach poradzą sobie z tego typu pro-
blemami? Czy skończy się na kłótniach 
i dobrych pomysłach, w czym jesteśmy 
mistrzami?

26 września 2023, wtorek
Poszłam na spotkanie autorskie Je-

rzego Grupińskiego - „szefa” wszyst-
kich literatów skupionych wokół klubu 
literackiego „Dąbrówka”. Jerzy to nasz 
największy autorytet, prawdziwy „guru” 
wszelkich poczynań nas, niezdarnych 
wyrobników pióra. Tym razem pisarz 
prezentował książkę autobiograficzną 
„Chleb od zająca”. Opisuje w niej świat 
przedwojennego, małego, wielkopolskie-
go miasteczka – Wronek, w którym ży-
ła jedna trzecia Polaków, jedna trzecia 
Niemców i jedna trzecia Żydów. Ten 
świat dworów, służących, szlachty, po-
lowań i zwykłych ludzi, szaraczków już 
nie istnieje. J. Grupiński odtwarza swo-
je dzieciństwo i młode lata skrwawione 
okupacją najpierw niemiecką, potem 
rosyjską. Stara się odtworzyć klimat, 
smaczki swojego dorastania, a o wszyst-
kim opowiadał z niezwykłą swadą i w 
sposób budzący pełne zainteresowanie 
licznie przybyłej publiczności. Brawo, 
drogi panie Jerzy! 

Celina Lesiewicz

Dni otwarte w przedszkolu 

Spotkanie z elfami i misiami  
W marcu w Przedszkolu 

„Król Elfów” odbyły się dni 
otwarte dla rodziców i dzieci. 
Zainteresowani brali udział w 
różnorodnych zajęciach przy-
gotowanych przez nauczycieli 
i grupy przedszkolne, a rodzi-
ce mogli poznać wychowaw-
czynie oraz uzyskać odpo-
wiedzi na wiele pytań. Dzie-
ci uczestniczyły w zabawach 

paluszkowych, muzycznoru-
chowych z chustą Klanza, jak 
również sportowych z wyko-
rzystaniem równoważni. Nie 
zabrakło także zabaw logope-
dycznych, udoskonalających 
sprawność narządów mowy. 
Na zakończenie mali goście 
wykonywali razem z rodzica-
mi misie z balonów. 

Patrycja Rzeźniacka 
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Prosto z miasta 

Między kandydatami i wyborcami
Przed nami istny maraton wybor-

czy, co miesiąc, począwszy od kwietnia, 
zapraszają nas do urn i głosowania, 
a jednak wokoło jakoś cicho i spokoj-
nie. Gorączki przedwyborczej ze świecą 
szukać. Gdzieniegdzie tylko pojawią się 
jakieś smętne plakaty wyborcze, na któ-
rych wszyscy kandydaci, a już zwłaszcza 
kandydatki, prezentują się jakby wybie-
rali się na maturę czy prywatkę a nie 
ciężko pracować do rad różnych, choć 
raczej niskich szczebli.

H H H
W kwietniu, będziemy wybierać rad-

nych wojewódzkich i miejskich oraz pre-
zydentów, burmistrzów i wójtów, w ma-
ju wyłonione zostaną aż 42 rady osie-
dlowe miasta Poznania. Natomiast w 
czerwcu powędrujemy wybierać europo-
słów. Okazji do głosowania i wyraże-
nia swego poparcia lub okazania swe-
go zadowolenia lub niezadowolenia bę-
dzie więc sporo.  Wielu potencjalnych 
wyborców nie chce jednak czekać na 
głosowania i już teraz prezentuje swe 
niezadowolenie nie za pomocą kartki 
wyborczej lecz traktorów, którymi blo-
kuje trasy komunikacyjne. Z doświad-
czenia wiadomo, że strajki skuteczniej 
wymuszają wprowadzenie pożądanych 
zmian niż wszelkiego rodzaju wybory. 
Jednak to na nich, a nie na strajkach 
powinno się opierać funkcjonowanie 
nowoczesnego, sprawnego i demokra-
tycznego państwa. Dlatego świadomi 
obywatele powinni chodzić na wszel-
kie wybory.

H H H
Tylko kogo mają wybierać? Na jed-

nych kandydatów nie mają ochoty gło-
sować, bo ich nie znają. Na drugich 
kandydatów też nie chcą głosować, bo 
ich znają i to aż za dobrze z ich do-
tychczasowych poczynań.

H H H
Niemrawa kampania nie ułatwia 

wyborcom zadania. Tym bardziej że 
zgodnie z duchem czasu więcej w niej 
frazesów, pustych obietnic czy nawet fa-
ke newsów niż odniesień do realiów. 
Każdy kandydat, każda partia stara się 
narzucić swoją narrację i nie przejmuje 
się faktami czy odmiennymi argumenta-
mi. Tak już się stało w wielkiej krajo-
wej polityce i to schodzi także na niż-
sze wyborcze szczeble. Tak jest i inaczej 
nie będzie. Mimo to wybierajmy – we-
dług nas- najlepszego, bo inaczej inni 
wybiorą nam jeszcze gorszego.

H H H
A jest przecież spośród kogo wy-

bierać. Chętnych do zasiadania w ra-
dach nie brakuje. Także w wyścigu o 
fotel prezydenta Poznania wystartowa-
ło kilkoro kandydatów. W tym urzędu-
jący od dwóch kadencji prezydent Ja-
cek Jaśkowiak. Przez ten czas wielkiej 
sympatii poznaniaków raczej sobie nie 
zaskarbił, a jednak nic nie wskazuje 
by ktoś mógł go zastąpić. Tym bardziej 
że kontrkandydaci nie wykazują żad-
nej determinacji w tym celu. Niby są, 
ale jakoby ich nie było. Jedynie repre-
zentant Zjednoczonej (choć mocno po-
dzielonej) Prawicy, doświadczony rad-
ny Zbigniew Czerwiński próbuje pro-
wadzić jaką taką kampanię. Jednak 
w wolnym i liberalnym Poznaniu jego 

działania skazane są na porażkę. Dzię-
ki jego wysiłkom może ona być jedynie 
nieco mniejsza niż się na to zanosi.

H H H
Urzędującemu prezydentowi nie 

straszne narzekania mieszkańców na 
wieczne wykopki, brak wizji rozwojo-
wej miasta i ogólne „nicnierobienie” 
miejskich urzędników. Jego dobre sa-
mopoczucie potwierdzają liczne nagro-
dy przyznawane Poznaniowi przez za-
przyjaźnione instytucje. Niedawno mię-
dzynarodowi eksperci z branży nowocze-
snych usług dla biznesu przyznali stoli-
cy Wielkopolski tytuł „najdynamiczniej 
rozwijającego się miasta w Polsce”.  
Aż miło pomyśleć, że nad Wartą wy-
rasta konkurencja dla Krzemowej Do-
liny. Tyle, że to tylko pobożne życzenia. 
Poznań zatraca swój charakter i dyna-
mizm, nie wykorzystuje szans rozwojo-
wych i przegrywa rywalizację z Kra-
kowem, Wrocławiem czy nawet Gdań-
skiem. Szkoda, ale przez następną ka-
dencję zadowolonego z siebie prezyden-
ta to się nie zmieni.  

H H H
W Poznaniu po wyborach będzie 

więc zapewne tak jak przed nimi. 
Znacznie więcej mogą one zmienić w 
radach osiedlowych czy nawet w wiel-
kopolskiej reprezentacji do Europarla-
mentu. Tam pojawią się chyba jakieś 
nowe twarze i pomysły . Wybory są bo-
wiem zawsze trochę nieprzewidywal-
ne i chociaż nie wszystko, to jednak 
coś tam mogą zmienić. Czasami na-
wet na lepsze. 

WIST

  

Patroni ulic piątkowskich

Twórca „Warszawianki”
Ze znalezieniem ulicy Kurpińskiego 

na poznańskim Piątkowie nikt nie ma 
trudności. To jedna z głównych ulic tej 
części miasta, podkreślona przystan-
kiem Poznańskiego Szybkiego Tram-
waju, z charakterystycznym muralem 
pod wiaduktem.

Był jednym z najwybitniejszych pol-
skich kompozytorów XIX wieku. Uro-
dził się w 1785 roku (znana jest tyl-
ko data chrztu: 6 marca) w Leszczyń-
skiem, we Włoszakowicach. Po ojcu 
Marcinie, organiście z zawodu, odzie-
dziczył talent muzyczny i bardzo wcze-
śnie ujawnił się jako wirtuoz gry na or-
ganach i klawesynie. Z pewnością też 
duży wpływ na edukację chłopca mie-
li bracia matki: Roch i Jan Wańscy – 
skrzypkowie i kompozytorzy. Młody Ka-
rol dość wcześnie został zaangażowa-
ny jako muzyk, wreszcie w 1810 roku 
na stałe osiadł w Warszawie, gdzie zo-

stał drugim kapelmistrzem (obok Jó-
zefa Elsnera) w teatrze Wojciecha Bo-
gusławskiego.

Odtąd zaczęła się szybka kariera 
Kurpińskiego. Doskonale znał swoje 
rzemiosło (choć żadnej specjalistycznej 
szkoły nie ukończył), uzyskał uznanie 
i autorytet, z czasem nawet został dy-
rektorem opery w Teatrze Narodowym.

W latach 1830-1831 Kurpiński stał 
się czołowym patriotycznym kompozy-
torem powstania listopadowego. Spod 
jego pióra wyszły m.in. porywająca 
„Warszawianka”, „Mazur Chłopickie-
go” i „Mazur obozowy”. Był kompozyto-
rem 24 oper, wodewilów i melodrama-
tów, licznych pieśni, muzyki do „Śpie-
wów historycznych” Juliana Ursyna 
Niemcewicza. Najpopularniejsze stały 
się opery „Nowi Krakowiacy” („Zabo-
bon czyli Krakowiaki i Górale” – roz-
winięcie i przebudowa słynnej sztuki J. 

Stefaniego i W. Bogusławskiego), „Za-
mek na Czorsztynie”, „Pałac Lucyfera”. 
Był też autorem doskonałych w treści 
i formie relacji z podróży po Europie. 
On też był twórcą wspaniałych polone-
zów, zwłaszcza „Witaj królu”, często od-
twarzanego przy uroczystych okazjach.

W wyniku intryg Tomasza Nidec-
kiego (kolegi Chopina) i przypuszczal-
nie też władz zaborczych, w 1841 ro-
ku Kurpiński został zdjęty ze stanowi-
ska. Zmarł w Warszawie 18 września 
1857 roku.

W rodzinnych Włoszakowicach jest 
muzeum Karola Kurpińskiego. Odby-
wają się tam konkursy klarnetowe imie-
nia tego kompozytora, a w Poznaniu 
imię Karola Kurpińskiego nosi Zespół 
Szkół Muzycznych, jego imię nosiła też 
nieistniejąca już Wielkopolska Orkie-
stra Symfoniczna.

Marek Rezler
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 Przygody sportowe i artystyczne

Pod skrzydłami szybowców i poezji
Związana z Klubem 

Literackim „Dąbrówka” 
oraz Stolikiem Poetyc-
kim Aleksandra Pawlisz 
- Jabłońska urodziła się 
w Poznaniu i tu ukończy-
ła Akademię Wychowa-
nia Fizycznego. 

Życie zawodowe spędziła 
ucząc dzieci oraz młodzież 
sprawności fizycznej i za-
miłowania do ruchu. Swoją 
wielką przygodę sportową 
przeżyła w Kobylnicy - Ligo-
wiec, latając na szybowcach. 
Obecnie, na emeryturze, zaj-
muje się malowaniem obra-
zów, rysowaniem szkiców 

ołówkiem i oczywiście pisa-
niem wierszy. Wyszły one 
na ,,światło dzienne" dzię-
ki spotkaniu ze ś.p. Jolantą 
oraz Staszkiem Szwarcami. 
Jej wielka przygoda poetyc-
ka trwa obecnie  podczas 
spotkań na Piątkowie. 

Słowa
Mów do mnie głośniej
twojego szeptu
nie słyszę

niesłyszane słowa
są domysłem

słowa niezrozumiałe 
są martwe.

Taras
Słucham ciszy
siłą woli
powstrzymuję zmierzch
przeszkadzający mi
w czytaniu wierszy.

Słowiki
Zapomniałam o słowikach
które spać nie dają
piszę o wróbelkach pliszkach
ziębach szpakach wronach
no cóż przekroczyłam pamięć -
mandat stuzłotowy

jednak
tym sposobem 
problem z głowy.

Pragnienie
Zatańcz ze mną
w rytmie serca
pooddychajmy marzeniami
popatrz na mnie
czułym wzrokiem
dotykiem dłoni spraw
abym iskrą uleciała
do nieba.

Fakty
Strzępy dnia
rozświetlone życiem 

codziennym
cicho i niepostrzeżenie
coraz bliżej
w zasięgu wyczucia
zjawia się
śmiech dziecka
zapach bzu
przyjazne serca
otulają mnie
a jednak staję się niedostępna.

Lot
Dzień, jak dzień. Rutyna. 

O 6 pobudka, biegiem do 
łazienki i zbiórka na placu. 
Słońce świeciło już ostrymi 
promieniami, ale przecież to 
sierpień, lato. Krótka odpra-

wa i ustalenie kolejności lo-
tów. Co za radość, bo będę 
startowała, jako pierwsza.

Przede mną dwa trenin-
gowe loty. Na pewno inni 
troszkę mi zazdroszczą, bo 
oczekiwanie w kolejce na 
swój lot, zawsze jest nużące. 

Sprzęt na lotnisku goto-
wy. Samolot Wilga, szybo-
wiec treningowy Mucha oraz 
samochód Nysa. Wszystko 
przygotowane, czas rozpo-
cząć loty. Pilot zajął miejsce 
w samolocie, ja w szybow-
cu, koledzy podczepili linkę 
od samolotu i asekuracyjnie 
chwycili skrzydła szybowca.

Lot rozpoczęty. Szybo-
wiec nabiera szybkości. Ko-
ledzy puścili skrzydła, a szy-
bowiec oderwał się od ziemi. 
Leciutko podciągając drążek 
do siebie wznosiłam się ku 
górze. Na dany przez pilota 
ruch poprzeczny skrzydła-
mi, wyczepiłam się.

Cudnie jest być samą 
w przestworzach, podziwiać 
uroki ziemi. Zbudowałam 
dwa duże okręgi, i spokoj-
nie zaczęłam kierować szy-
bowiec na pas lądowania. To 
był udany, dobry lot.

Aleksandra 
Pawlisz - Jabłońska

 W Hetmanie o J. Krygu

Wielki mistrz feng shui
Od około dwudziestu lat, za-

wsze w okolicach chińskiego No-
wego Roku, który jest świętem ru-
chomym i przypada zwykle w lu-
tym, na Piątkowie odbywało się 
spotkanie autorskie z Jackiem 
Krygiem. Prezentował on swo-
ją kolejną książkę – poradnik 
astrologii chińskiej na nadchodzą-
cy rok. Dla świata i dla ludzi po-
szczególnych znaków chińskiego 
zodiaku.

J. Kryg był kulturoznawcą, reli-
gioznawcą, filozofem specjalizującym 
się w zagadnieniach związanych z 
taoizmem. Podróżował po Dalekim 
Wschodzie i popularyzował kulturę 
chińską. Był autorem około pięciuset 
publikacji, w tym książek: „Życie jako 
cel”, „Filozofia i mistyka Wschodu”, 
„Siła symboli i talizmanów Wscho-
du”, „Astrologia chińska – podręcz-
nik”, współautorem „I Ching. Księ-
ga wróżb”.

Urodził się na poznańskich Garba-
rach, studiował socjologię na Uniwer-

sytecie im. Adama Mickiewicza. Był 
absolwentem elitarnej szkoły feng shui 
Grand Master Yap Cheng Hai Center 
of Excellence w Kuala Lumpur. W 
2007 roku został członkiem zarządu 
International Feng Shui Association 
(IFSA) w Singapurze. W listopadzie 
miał pojechać na konferencję IFSA, by 
napisać następny tom horoskopu. Za-
rząd IFSA w uznaniu wiedzy i zasług 
nadał mu pośmiertnie tytuł wielkiego 
mistrza feng shui.

Tłumacząc książkę „Elementy feng 
shui”, jako pierwszy przybliżył ten te-

mat polskiemu czytelnikowi. Założył 
Szkołę Bez Granic, która oferuje wy-
kłady, kursy i szkolenia z zakresu feng 
shui i rozmaitych koncepcji wschod-
niej filozofii.

Tegoroczne spotkanie w klubie Het-
man na osiedlu Jana III Sobieskiego 
miało być poświęcone zdrowemu odży-
wianiu. Halszka Płoszyńska, wydawca 
publikacji J. Kryga, przypomniała je-
go osobę i twórczość. Prezentowała też 
jego książki „Natychmiastowe opano-
wanie stresu” oraz „Zdrowy styl życia 
według taoizmu”. (big)
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Krzyżówka nr 4

BARAN (21.03 - 20.04). Przed tobą słodkie nygusowanie zez famułą abo zna-
jomą wiarą. Lofrowanie i blubranie będzie co plożyć. Ino zaś się do tego nie 
przyzwyczajaj, bo to co dobre nie może trwać za długo. 
BYK (21.04 - 21.05). Zimowe tygodnie jakoś przepynkałeś, a na wiosnę skapną 
ci propozycje ciekawej i całkiem fi fnej roboty. Ale nie daj się przekabacić róż-
nym mądrym i ze szwungiem zabieraj się do chapania.
BLIŹNIĘTA (22.05 - 21.06). Ady daj se spokój zez wiosennym nygusowaniem 
oraz wystawianiem kalafy na słonyszko. Lepiej weź się za porzundki wew domu 
abo se polofruj trochę dla zdrowotności.
RAK (22.06 - 22.07). Wiosenne miesiące to najlepszy czas na porzundki wew 
chałupie oraz szafonierkach. Dyrdony i insze klamoty trza wyćpnąć na gemyle, 
a do wymalowanych izb lajsnij nowe graty.
LEW (23.07 - 22.08). Zez ciągłego borchania i brynczenia na szefów wew ro-
bocie nic dobrego nie wyniknie. Przestań się więc stalować, ale zaś z wielką rułą 
rób swoje i sprawuj się akuratnie.
PANNA (23.08 - 22.09). Wystarczy już tego borchania, rozmemłania i bryncze-
nia na wszystko i wszystkich. Jesteś szportowny szczun i masz fi fa do interesów. 
Jak się przyłożysz wnet uzorgujesz wuchtę bejmów.

WAGA (23.09 - 22.10). Daj se więcej luzu i rychtuj się na fest wygiby ze starą 
eką. Lofrowanie zez kumplami będzie ci plożyć. Ino zaś na balangach szpycuj 
byś zdrowia i bejmów nie przenorał. 
SKORPION (23.10 - 22.11). Zez famułą trza dobrze żyć. Nie borchaj się więc 
na kejtra a zwłaszcza szczunów, że cięgiem szuszwolą. Ale zaś zabierz ich na 
słodkie abo do marketu i lajsnij im nowe ancugi.   
STRZELEC (23.11 - 21.12). Bez całki karnawał przyszło ci chapać za dwóch 
abo i trzech kumpli, ale teraz zez pełną kabzą bejmów będziesz se mógł polofro-
wać abo nawet wyruszyć na jakie rajzy.
KOZIOROŻEC (22.12 - 20.01). Wew robocie rychtują się na kolejne zmiany 
i pewnie skapnie ci jaki awans. Zabieraj się więc ze szwungiem do chapania oraz 
szporania. Wnet uzorgujesz wuchtę bejmów. 
WODNIK (21.01 - 20.02). Wiosenne chlabry oraa insze kaprysy aury jakoś 
przepynkasz. Bez nerwów  i nygusowania zabieraj się do chapania a bejmy same 
wnet skapną. Zadbaj tyż o zdrowie i porzundki wew kwitach. 
RYBY (21.02 - 20.03). Bez tyn wiosenny skwar we łbie masz ino wuchtę głu-
pich, ale zaś całkiem fi fnych pomysłów. Jednak przed znajomą wiarą się nie sta-
luj ani tyż wew robocie frechownie se nie poczynaj.

Wiara ino wew te gwiazdy szpycuje, kalafy zadziyro jak kejter do księżyca abo w cajtungi je ciyngiem wtyko. Nasze „Echo” tyż gorsze nie może być 
i swój horoskop musi mieć leżeć na zadniej stronie. Blubry o przyszłości im barzy tajemnicze, tym prawdziwsze, dlatego podajemy je po naszymu. 
Jeśli ktoś nie rozumie, niech mu gzuby abo jaki wuja objaśni. 

Wydawca: „Wist”. Redaktor naczelny: Walerian Ignasiak. www.echopiatkowa.pl, e-mail: echopiatkowa@o2.pl, tel. 501 354 108, 61 822 78 57. Druk: ZSTWN 
Tomasz Zastawny. Nakład 3000 egz.
Przedruk z Echa Piątkowa dozwolony wyłącznie z podaniem źródła. Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do opracowania 
redakcyjnego, skracania oraz zmiany tytułów. 

Gwiazdy mówią... po naszymu  

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

HUMORKI
- Tato, kto to jest alkoholik?
- Widzisz synu, te cztery 

brzozy? Alkoholik widzi osiem.
- Ależ tato, tam są dwie.

H H H
Mężczyzna w audi A8 za-

trzymuje się koło rzeki, patrzy 
– a tam złota rybka. Bierze ją 
do rąk, ogląda i wrzuca z po-
wrotem do wody. Zdziwiona 
rybka pyta się:

- A życzenie?
Na to pan mówi:
- No dobra, mów to ży-

czenie.
H H H

- Zdzichu, jak tam twoje ży-
cie seksualne?

- Jak na olimpiadzie.
- No co ty, rekordy bijesz, 

medale zdobywasz?
- Nie, raz na cztery lata.

H H H
Znajomy daje informatyko-

wi prezent na urodziny. Ten 
otwiera, ogląda, to pendrive. 
Po chwili mówi:

- Dziękuję za pamięć.

Rozwiązanie krzyżówki nr: 4
Idzie wiosna radosna.
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Działo się w Koronie

Tango, teatr i joga

 „Wielka sztuka dla 
małych dzieci” - pod tym 
hasłem w klubie Korona 
na os. Bolesława Śmiałe-
go odbyły się 20 lutego 
zajęcia artystyczne dla 
najmłodszych mieszkań-
ców Piątkowa.

Następnego dnia senio-
rzy mieli „trening pamięci 
i koncentracji” w ramach 
akcji zadbaj o swój umysł 
każdego dnia. Zajęcia pro-
wadziła Małgorzata Rutkie-
wicz-Hanczewska. Trening 
odbywał się z każdą osobą 
pojedynczo.

Także tego dnia  w klubie 

odbył się pokaz tańca „Tan-
go – smutna myśl, którą się 
tańczy”. Spotkanie z pasjo-
natami tanga argentyńskie-
go: historią, pokazem i kro-
kami poprowadzili Maria i 
Waldemar Wojnorowie.

5 marca w Koronie po-
kazano spektakl komediowy 
„Przychodzi Baba do dok-
tora”. Wystąpił klubowy te-
atr „Hop z kanapy”. Śmie-

chom i oklaskom na stoją-
co nie było końca. Sala była 
pełna widzów. Na życzenie 
mieszkańców we wtorek, 12 
marca, przedstawienie odby-
ło się po raz drugi. Przybyli 
również prezesi Poznańskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej: 
Jacek Kołaczek i Grzegorz 
Maćkowiak.

6 marca z okazji Dnia 
Kobiet odbył się koncert  

„Oblicze Kobiety”. Śpiewa-
ła Mirra Rosz. W kolejne 
dni klubowicze wyjechali do 
Pyzdr, gdzie zwiedzali mia-
sto oraz uczyli się ćwiczeń 
jogi na krzesłach i tańca li-
niowego (country).

W najbliższym czasie d la 
seniorów zaplanowano spo-
tkanie z prawnikiem o nowe-
lizacji prawa spadkowego, dla 
dzieci animacje „Wiosenne 
kicanie, a dla dorosłych spo-
tkanie wielkanocne w „Ska-
czącym Młynie” w Mścisze-
wie koło Murowanej Gośliny.

Tekst i fot.:
Miła Mądra
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Misterium po raz 26 

Trzy pokolenia na scenie

Tradycyjnym wprowadzeniem w atmosferę świąt 
wielkanocnych jest Misterium Męki Pańskiej prezen-
towane w klubie osiedlowym „Hetman” na os. Jana 
III Sobieskiego. 

Tegoroczną inscenizację zorganizowano na Piątkowie 
już po raz 26. Na scenie w pięknych strojach z epoki po-
jawiło się 38 aktorów. Reprezentowali oni nierzadko trzy 
rodzinne pokolenia: seniorów ich dzieci oraz wnuki.

Wśród licznie zgromadzonych widzów obecni byli pre-
zes Zarządu PSM Jacek Kołaczek i jego zastępca Grzegorz 

Maćkowiak oraz Maciej Kula – zastępca przewodniczącego 
Rady Nadzorczej. Wszyscy gromkimi brawami nagrodzi-
li występy aktorów-amatorów, którzy z wielkim talentem 
i zaangażowaniem wcielali się w role bohaterów sprzed 
dwóch tysięcy lat. Słów uznania nie szczędzono także Ste-
ni Golińskiej, instruktorce klubu osiedlowego, która nie-
strudzenie już od ponad ćwierćwiecza przygotowuje wiel-
kanocne misterium. 

Z „Dąbrówką” w „Hetmanie”

Ferie pełne zabawy

W ferie zimowe Piątkowskie Cen-
trum Kultury „Dąbrówka” przygo-
towało dla dzieci półkolonie, któ-
re tym razem odbyły się w gościn-
nych progach osiedlowego klubu 
„Hetman”. 

Młodzi uczestnicy półkolonii – 60 
dzieci w dwóch turnusach – mieli za-
pewnioną opiekę wychowawców, obiady 
w restauracji McTosiek oraz wiele atrak-
cji,  tak w klubie jak i podczas wycieczek. 

Dni wolne od nauki upływały na zaję-
ciach z robotyki, warsztatach ekologicz-
nych czy spotkaniach z literaturą i te-
atrem. Były też wyprawy na seans filmo-
wy do Cinema City, pływalnię „Atlantis” 
oraz do centrum sportowego Champions 
Bowling. A podczas  balu karnawałowe-
go wszyscy się dobrze bawili.  


